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PROCES-VERBAL
Mbledhja e radhës datë  30.01.2025
I mbajtur më datë 30.01.2025,ora 11:00. U mblodh Këshilli Bashkiak për mbledhjen e radhës të thirrur në njoftimin e datë 24.01.2025.
Në mbledhje morën pjesë:Albert Muja, Sami Mata, Gazmend Hallaci, Arjeta Zela, Destan Spahiu,Averdio Syla, Florin Syla, Elson Brati, Valion Muja, Gazmend Oruci, Fasli Gërmizi, Republika Tusha, Edmond Hallaci, Adelina Shllaku, Gëzim Shehu, Bledar Lleshaj, Arif Rexhmati, Halim Peca, Astrit Cengu,Vebi Bajraktari, Xhem Visha, Astrit Dobrushi, Musë Kastrati.
Hapet mbledhja:
Lexohet rendi i ditës.
1.Miratim i procesverbaleve të mbledhjes së datëst 27.12.2024 dhe 24.01.2025.
2.Projektvendim ”Për miratimin e raportit të komisionit të mandateve për dhënie mandate për një anëtar të këshillit bashkiak”.
3.Projektvendim”Për miratimin e kritereve ,procedurave dokumentacionit dhe sistemit të oikëzimit për përdorimin e fondit të kushtëzuar mbi programin e bllok-ndihmës ekonomike deri me 6%, për vitin 2025”.
4.Projektvendim “Për miratim fondi për dhënie pagese për rastin e daljes së punonjësve në pension pleqërie”.
5.Projektvendim “Për miratimin e raportit të vlerësimit dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave të Bashkisë Kukës”.
6.Projektvendim”Për miratimin e planit vendor të mënaxhimit të mbetjeve”.
Të ndryshme : (Informacion për situatën emergjente të krijuar nga reshjet e borës”
Fasli Gërmizi:Kemi kërkuar që emergjencat dimerore të jenë pikë e parë në cdo mbledhje.
Përfaqësuesi i drejtorisë : Ju kemi sjellë informacion me shkrim. Janë pastruar të gjitha rrugët.
Vjen në mbledhje Vebi Bajraktari, Ervis Gjana , Xhem Visha , Arif Rexhmati. Kam një ndërhyrje për kushtet ku zhvillohet mbledhja .Ne jemi këshilltar dhe jo në pazar. Ne duhet ti kemi kushtet paraprakisht .Ne nuk kemi as karrige për t’u ulur. Salla është e vogël . Ne kemi marrë votat ,duhet ta dinë qytetarët se pse na kanë votuar .
[bookmark: _GoBack]Gjithshtu juridikisht kam një problem . Këshilli nuk ka të drejtë  të revokojë vendimet e vet, ashtu sic ka bërë në një rast.
Vjen në mbledhje Musë Kastrati dhe Astrit Dobrushi
Kemi një shtesë në rend dite: “Akordim të dhënies financiare për banesën e djegur të z.Klodian Gashi”.
Miratohet rendi i ditës me shumicë votosh.
Vetëm plani i menaxhimit të mbetjeve nuk ka kaluar në komision
Pika 1.Hidhet në votim . Miratohet proceverbalet e mbledhjeve.
Projektvendim”Për dhënie mandate për një anëtar të këshillit bashkiak”
Kryetari i këshillit bashkiak lexon formulën e betimit
Rustem Ahmetaj këshilltari i ri betohet.
Shqyrtohet pika 3. “Projektvendim  për miratimin e kritereve , dokumentacionit dhe sistemit të oikëzimit për përdorimin e fondit të kushtëzuar mbi programin e bllok-ndihmës ekonomike deri me 6%, për vitin 2025”.
Gazmend Hallaci : Ne e kemi shyrtuar  në komisin , nuk janë reflektuar të gjitha ndryshimet  që kemi propozuar në komision
B.Guri:Në  lidhje me projektvendimin është i bazuar në ligj. fondi është i kushtëzuar
Fasli Gërmizi ka propozuar ndryshime.:
Fasli Gërmizi dhe Halim Peca largohen nga mbledhja.
Gazmend Hallaci lexon projektvendimin dhe kriteret:
Ne kemi shtuar familjet në nevojë që nuk janë shpallur fitues të përzgjidhen këto familje
ekstremisht të varfra. T’ju bëhet një herë në gjashtë muaj aplikimi.
Shtesë tjetër ;Familje të tjera me probleme sociale ekonomike të theksuara.
I propozoj këshillit që të miratojë vendimin me këto ndryshime.
Hidhet në votim projektvendimi i ndryshuar .Miratohet me të gjitha votat pro.
Shqyrtohet pika 4: “Për miratim fondi për dhënie pagese për rastin e daljes së punonjësve në pension pleqërie”.Nuk  ka diskutime.Hidhet në votim .Miratohet me të gjitha votat pro.
Shqyrtohet pika 5: Projektvendim “Për miratimin e raportit të vlerësimit dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave të Bashkisë Kukës”.
Sami Mata :Komisioni i Ekonomisë u  mblodh dhe shqyrtoi raportin e vlersimit të të
ardhurave. U kalua në komisin dhe propozojmë të miratohet.
Vebi Bajraktari largohet nga mbledhja.
Hidhet në votim : Miratohet me 13 vota pro, 1 kundër.
Shhqyrtohet pika 6 “Projektvendim”Për miratimin e planit vendor të mënaxhimit të mbetjeve”.
Plani i menaxhimit të mbetjeve nuk ka kaluar në komision. Nuk e merr në shqyrtim këshilli
Shtesa në rend dite akordim ndihme financiare për Klodian Gashi.
Astrit Cengu:E kemi kaluar në komision .Ka patur familja një rast zjarri.
Hidhet në votim .Miratohet.
A.Rexhmati: Cfarë ndodh në rrugën e Surroit?
Është një projekt që ka mbetur në sirtar.
Cfarë ndodh me rrugët, me gjendjet e tyre, jo vetëm në periudhëne reshjeve të borës?
Jemi në vitin 2025. Nuk është vetëm me lopatë  .
Te lagjia e re duhet të hyhet me cizme .
Nuk e kam problem si opozitë . Jemi banorë të këtij qyteti. Është një administratë shumë e madhe në dispozicon për këto shërbime.
Albert Muja : Jemi perzgjedh në 13 bashki më të mira .
Bashkim Shala: Dosja e Mamëzit do ju përvëlojë të gjithëvë. Është e turpshme. I coni rrugët ku të dojë kryetari.
Gëzim Shehu: ka kryetar, ka nënkryetar nuk mund  të drejtojë mbledhjen kryetari i komisionit ashtu sic keni vepruar.
Mbyllet mbledhja në orën 11:45.
Firmoset procesverbali

Kukës, datë 30.01.2025
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